



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 – Centro – CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: [licitacao@belmirobraga.mg.gov.br](mailto:licitacao@belmirobraga.mg.gov.br)

## Ata de Análise de Proposta

Aos 05 (cinco) dias do mês de maio de 2024, às 11h00min, na Prefeitura Municipal de Belmiro Braga, a Comissão de Contratação, reuniram-se para analisar as propostas recebidas conforme publicação no site do município (<https://www.belmirobraga.mg.gov.br/avisos-de-dispensa-de-licitacao/>) onde falava que a partir das 09h00min do dia 29/05/2024 até as 16h00min do dia 04/06/2024 estaria recebendo propostas para o seguinte objeto: **Contratação de Empresa para Fornecimento, Moveis e Equipamentos para Assistência Social**, durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: **Comercial Monteverde LTDA** inscrita no CNPJ nº **42.098.167/0001-87**, apresentou de forma presencial sua proposta e documentação, conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da proposta da única empresa interessada, o qual culminou com o seguinte resultado final:

Nº Item	Quant	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	Unid.	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX COM ESPAÇO FLEX E PAINEL ELETRÔNICO EXTERNO INOX 451L	CONSUL	<u>R\$ 4.850,00</u>	<u>R\$ 4.850,00</u>
2	1,00	Unid.	COOKTOP A GÁS 5 BOCAS COM VIDRO TEMPERADO PRETO E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO ENCAIXE PERFEITO BIVOLT - PRETO	ESMALTEC	<u>R\$ 1.045,00</u>	<u>R\$ 1.045,00</u>
3	1,00	Unid.	MICRO-ONDAS 34 LITROS ESPELHADO – 127 VOLTS	MONDIAL	<u>R\$ 970,00</u>	<u>R\$ 970,00</u>
4	2,00	Unid.	PURIFICADOR ÁGUA GELADA, FRIA E NATURAL COM PAINEL EASY TOUCH CINZA - BIVOLT	ELECTROLUX	<u>R\$ 945,00</u>	<u>R\$ 1.890,00</u>
5	1,00	Unid.	SMART TV DLED 43" 4K UHD COM WI-FI COM 2 USB 3 HDMI, 60HZ	PHILCO	<u>R\$ 2.690,00</u>	<u>R\$ 2.690,00</u>
6	2,00	Unid.	AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER 24000 BTUS QUENTE E FRIO 220V	BRITANIA	<u>R\$ 5.110,00</u>	<u>R\$ 10.220,00</u>
7	1,00	Unid.	AR-CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS HIGH WALL SÓ FRIO 220V	HQ HI	<u>R\$ 2.775,00</u>	<u>R\$ 2.775,00</u>
8	1,00	Unid.	FREEZER HORIZONTAL 2 DOORS 534L 127V BR	CONSUL	<u>R\$ 4.385,00</u>	<u>R\$ 4.385,00</u>
9	15,00	Unid.	CADEIRA TIPO LONGARINA DE 01 LUGAR C/ PINTURA EPOX E DET CROMADO	MAKKON	<u>R\$ 1.045,00</u>	<u>R\$ 15.675,00</u>
10	140,00	Unid.	CADEIRA SEM BRAÇO BISTRÔ SUPORTA ATÉ 182KG BRANCA	PLASTEX	<u>R\$ 60,00</u>	<u>R\$ 8.400,00</u>
11	9,00	Unid.	MESA PLASTICA CONFECIONADA EM PLIPIROPILENO 100% VIRGEM. COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV	PLASTEX	<u>R\$ 92,00</u>	<u>R\$ 828,00</u>

Foi realizado a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa **Comercial Monteverde LTDA**, apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da sessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o procedimento para realização do processo e a formalização do contrato. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

Marcos Heleno Sales  
Agente de Compras Municipal  
Portaria nº 042/2023– PMBB

Telma da Silva Venâncio  
Comissão de Contratação  
Portaria nº 042/2023 – PMBB

João Victor Bebiano Pareça  
Comissão de Contratação  
Portaria nº 042/2023 – PMBB